
diário oficial Nº 34.994   97Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 516 DE 01 DE JUNHO DE 2022-RESOLVE:   
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor SERGIO AU-
GUSTO DA CONCEIÇÃO PALHETA, matrícula nº. 5487599/2, ocupante do 
cargo de MONITOR, correspondente ao triênio 04.08.2017 A 10.03.2022, 
com gozo no período de 04.07.2022 à 02.08.2022.
PORTARIA Nº 517 DE 01 DE JUNHO DE 2022-RESOLVE:   
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JOÃO HERCULA-
NO BATISTA DE AZEVEDO, matrícula nº. 5726034/3, ocupante do cargo de 
MONITOR, triênio 27.07. 2016/2019 complemento, com gozo no período 
de 15.07.2022 à 13.08.2022.
PORTARIA Nº 518 DE 01 DE JUNHO DE 2022-RESOLVE:   
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidor REGINA DE AVIZ 
SILVA matrícula nº. 54191576/1, ocupante do cargo de MONITOR, corres-
pondente ao triênio 12.05.2007/2010 complemento, com gozo no período 
de 16.07.2022 à 14.08.2022.
Errata da PORTARIA Nº 489/22 de 24.05.22, publicada no DOE Nº 
34.987 de 30.05.22.
Servidor: MARIA DAS GRAÇAS FARIAS
Onde se lê: triênio 02.01.2009/2012
Leia – se: triênio 02.05.2009/2012
Errata da PORTARIA Nº 493/22 de 24.05.22, publicada no DOE Nº 
34.987 de 30.05.22.
Servidor: EVERALDO COSTA VASCONCELOS
Onde se lê: triênio 01.06.2016/2019
Leia – se: triênio 04.08.2016/2019
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 808200

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 307/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 02 de junho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 74 da Lei 5.810, de 24 de janeiro 1994 - RJU/
PA e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/675960.
RESOLVE:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de licença saúde, conforme perícia médica, 
laudo nº 90237, – Servidora: Udielen Aislane Cortez Forest Cruz, matrícula 
nº 57202726/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no perío-
do de 30/04/2022 a 28/06/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 808515
PORTARIA Nº 294/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 02 de junho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 74 da Lei 5.810, de 24 de janeiro 1994 - RJU/
PA e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/675960.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de licença saúde, conforme perícia médi-
ca, laudo nº 90103, – Servidor: Charles Santos Peniche, matrícula nº 
5794722/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, no período de 
11/03/2022 a 25/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 808512

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2020
Processo Nº 2022/456379
Objeto: alteração da Razão Social da sociedade EXECUTIVA SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA, para o nome empresarial L.M. MOTA 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA, com nome de Fantasia EXE-
CUTIVA ENGENHARIA E PROJETOS, conforme consta no Contrato de Cons-
tituição da Sociedade Limitada, registrado na Junta Comercial do Estado 
do Pará em 05/04/2022.
Contratado: L.M. MOTA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA

CNPJ: 06.336.443/0001-34
Representado por LEONARDO MIRANDA MOTA
Data da Assinatura: 02/06/2022
Ordenador: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 808217

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 299 DE 01 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/635103.
R E S O L V E:
CONCEDER CATORZE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para ação de fiscalização nos estabelecimentos 
comerciais, a fim de garantir o direito dos consumidores contidos na Lei 
8.078/90, nos municípios de Brejo Grande do Norte, Palestina do Pará, 
Parauapebas e Piçarra/PA, no período de 31/05 a 14/06/2022.

Nome Cargo Matrícula
RODRIGO VIEIRA MOURA Coordenador de fiscalização - Procon 57208915/3

JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO Agente de Vigilância Sanitaria 86649/1
JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES Assistente Administrativo 57195607/2

CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO Agente de Vigilância Sanitaria 86665/1
MANOEL SÉRGIO BORGES Motorista 5807239/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 01 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 807820
PORTARIA N° 297 DE 31 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/561906 .
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor dos servidores e colaborador 
eventual abaixo relacionados Conselheiros do Conselho Estadual sobre 
Drogas - CONED, para realizar visitas fiscalizatórias nas Entidades: Comu-
nidades Terapêuticas Centro de Recuperação “Boa Vontade” em Marituba e 
Associação Missionária Resgatando vidas em Santa Izabel do Pará. Reunião 
com as Secretarias Municipais de Saúde, Assistência Social e Educação, no 
período de 08 a 09/06/2022.

NOME CARGO MATRICULA

Patricya Helena Pinheiro dos Santos Conselheira Representante das Associações Comunitárias – 
AMOR EXIGENTE Não se aplica

Antonio Euclides do Nascimento Motorista 5898164

Cirlu Dias Cohen Conselheiro representante da Fundação de Atendimento Socioe-
ducativo do Pará - FASEPA 54183270/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 31 DE MAIO 
DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 807761
PORTARIA Nº 295 DE 31 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/608167.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para realizar Ação de Monitoramento junto a Rede 
de Atendimento à Mulher nos municípios de Maracanã e Marapanin/PA no 
período de 13 à 15/06/2022.

Nome Cargo Matrícula

TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA Assistente Social 54185843/4

MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora CIPM 57190023/4

EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA Motorista 57201730/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 31 DE MAIO 
DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 807767
PORTARIA Nº 303 DE 02 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/576409.


